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Kommunledningsutskottet 

Ansökan om verksamhetsbidrag för 2016 till 
Brottsofferjouren Nacka Värmdö Tyresö 

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen 

1. Brottsofferjouren Nacka, Värmdö, Tyresö beviljas verksamhetsbidrag 
med 123 140 kr avseende tidsperioden 1 april - 30 december 2016. 

2. Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligt till 
kommunkansliet senast den sista april 2017. Detta kan ske genom att de 

handlingar som beskrivs i ansökan från brottsofferjouren tillställs 
kommunen. 

Kommunstyrelseförvaltningen 

Britt-Marie Lundberg-Björ 

Chef för tekniska kontoret 
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Sammanfattning 

Tyresö kommun har mottagit en ny ansökan om verksamhetsbidrag för 2016 till 

den lokala brottsofferjouren i Nacka, Värmdö, Tyresö (BOJ NVT), efter 

tidigare avslag i kommunstyrelsen i december 2015. Kommunkansliet bedömer 

att det nu finns möjlighet att ge ett positivt beslut på grund av omfattande 

förändringar i verksamheten. Bland annat har vid årsmötet i mars 2016 valts ny 

ordförande samt ytterligare fyra stycken nya styrelseledamöter. Även en ny 

verksamhetschef har anställts. Dock föreslås att bidraget utgår från och med 

april istället för retroaktivt från årsskiftet. 

Beskrivning av ärendet 

Den lokala brottsofferjouren i Nacka, Värmdö, Tyresö (BOJ NVT) är en ideell, 

politiskt och religiöst obunden, organisation som har till ändamål att stödja 

brottsoffer samt vittnen. Föreningen startade verksamheten 1994 och är 

gemensam för de tre kommunerna. Alltsedan starten har de tre kommunerna 

gett årliga verksamhetsbidrag till föreningen, baserade på kommuninvånarantal. 

Nacka och Tyresö har de senaste åren lämnat bidrag med fyra kr per 

kommuninvånare, och Värmdö något mindre. 

När 2015 års stöd beviljades av kommunstyrelsen, beslut 2015-03-24 5 52, 

beslutades att kommundirektören skulle genomföra en fördjupad uppföljning av 

verksamheten innan 2016 års verksamhetsbidrag beviljades. I samband med 

utvärderingen, som utfördes av en konsult gemensamt för de tre kommunerna, 

uppvisade företrädare för föreningen så pass bristande transparens att det 

uppstod betydande svårigheter att utvärdera föreningen. Detta medförde att 

samtliga tre kommuner avslog ansökan för verksamhetsbidrag för 2016. I 

Tyresö fattades det beslutet av kommunstyrelsen 2015-12-08, 5 204. I samband 

med beslutet fick kommundirektören ånyo ett uppdrag, denna gång att utreda 

förutsättningarna för framtida stöd till vuxna brottsoffer i Tyresö. Enligt 

socialtjänstlagen har kommunen uppgiften att stötta brottsoffer. Unga 

brottsoffer handhas däremot av socialförvaltningen i samtliga tre kommuner. 

Som ett led i kommundirektörens uppdrag har kommunkansliet fört dialog med 

föreningen och det beslutades att en ny ansökan skulle prövas om föreningen 

redovisade hur föreningen avsåg att komma till rätta med bristerna. 
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BOJ NVT har efter avslagsbesluten genomfört betydande förändringar och 

förnyelser. Vid årsmötet i mars 2016 valdes en ny ordförande samt ytterligare 

fyra stycken nya styrelseledamöter. Även en ny verksamhetschef har anställts. 

Verksamhetschefen är den enda heltidsanställda hos föreningen. Det finns 

ytterligare en anställd på deltid som samordnar vittnesstödsverksamheten. 

Vittnesstödverksamheten finansieras genom statliga bidrag från 

Brottsoffermyndigheten. 

Den nya verksamhetschefen, Veronica Nordlander, påbörjade sitt arbete i 

mitten på april 2016. Hon har tidigare tjänstgjort som ansvarig på 

Brottsofferjouren Södra Stockholm och är således väl insatt i arbetet med 

b ro tts o fferj ourer. 

Ny ansökan 

Veronica Norlander och den nya ordföranden, Peter Herlitz tidigare vice 

ordförande och till yrket affärsjurist, träffade tjänstemän från Nacka, Värmdö 

och Tyresö den 11 maj och redogjorde för kommande planer för föreningen, 

och särskilt hur transparensen ska förbättras gentemot kommunerna. 

Föreningen kommer också att öka aktiviteten när det gäller medlemsvärvning, 

och om möjligt hitta även andra sponsorer förutom kommunerna. I samband 

med mötet överlämnande föreningen en ny ansökan om verksamhetsbidrag för 

2016. 

I ansökan förslår föreningen att följande handlingar ska bifogas med den årliga 

ansökan för att öka transparensen. 

— Verksamhetsberättelse 

Årsredovisning 

Årsstatistik nedbrutet på kommunnivå 

Löpande statistik vid önskemål 

Därutöver är föreningen beredd att svara på de frågor kommunerna ställer och i 

övrigt ha en så öppen attityd som möjligt. 

Föreningen ansöker om verksamhetsbidrag med fyra kronor per 

kommuninvånare. Vid årsskiftet hade Tyresö kommun 46 177 invånare. Det 
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innebär ett verksamhetsbidrag om 184 708 kronor. För 2015 beviljades 181 600 

kronor. 

Kommunkansliets bedömning 

Tjänstemän i samtliga tre kommuner är eniga om att det finns förutsättningar 

att ge ett positivt bidragsbeslut men hänvisning till de förändringar som skett i 

verksamheten. 

Tjänstemännen i de tre kommunerna är också eniga om att bidrag för 2016 bör 

beviljas från och med 1 april, eftersom förnyelsen i föreningen skedde först i 

mars/april vid årsmötet och genom anställning av ny verksamhetschef. 

Med avdrag för fyra månader blir således stödet 123 140 kronor för 2016. 

Kommunkansliet gör bedömningen att det är att föredra att stöd till vuxna 

brottsoffer sköts av en oberoende förening jämfört med att tjänsten 

tillhandahålls via socialtjänsten. Många kommuninvånare som inte tidigare haft 

kontakt med socialtjänsten känner sig obekväma med att kontakta 

socialförvaltningen. Kommunkansliet gör vidare bedömningen att ett bidrag till 

brottsofferjouren ger mycket stöd i förhållande till pengarna. Genom stödet 

från riksorganisationen kan de lokala jourerna erbjuda hög kvalitet i 

stödinsatserna då riksorganisationen tillhandahåller kurser och annan relevant 

information. 

Genom detta förslag till beslut anses uppdraget till kommundirektören i beslut 

2015-12-08 vara genomfört. 
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